Neuheiten 06/2005
Bahnhofstrasse 46, Postfach 19
Telefon +41 (0)56 246 11 33
Fax +41 (0)56 246 13 16
OS-LM01M

vorbehalten
Technische Daten:
Bestellbezeichnung: OT 20/230-240/24
LED Module: Unter Beachtung der Ausgangsparameter:
LINEARlight Flex, EFFECTlight, MARKERlight und
entsprechende Module
Nennspannung: 230V / 240V
Nennstrom: 0,2 Aeff
Netzfrequenz: 0/50/60 Hz
Ausgangsspannung: Gleichspannung, 24V ± 1,0V
elektronisch geregelt
Ausgangswelligkeit max. ± 0,2V
Max. Modulleistung: 20 W
Verlustleistung: max. 4,0 W
Teillastbetrieb: 1,2 W – 20 W
Max. zulässige Spannung: 240 Veff + 6 %
Netzleistungsfaktor: 0,8
Gleichspannungsbetrieb: 176V-264V DC
Geeignet für Notstrombetrieb nach VDE 0108
Sicherheit:
Funkentstörung:
Oberwellengehalt:
Netzspannungsschwankung:
Immunität:
EN 61046
EN 55015  (Bei DC-Betrieb: Pluspol an äußere
Klemme, Minuspol an innere Klemme anschließen)
EN 61000-3-2
EN 61000-3-3
EN 61547
Temperaturbereich: -20 °C bis +45 °C
Spannungsfestigkeit zwischen
Primär- und Sekundärseite:
3 kVeff
Leerlauffest: Ja
Kurzschlussschutz: elektronisch, reversibel
Überlastschutz: elektr. Leistungsreduzierung und Abschaltung, reversibel
Übertemperaturschutz: elektr. Leistungsreduzierung und Abschaltung, reversibel
Anschlussmöglichkeiten: Schraubklemmen
24 V-Leitungslängen: max. 10 m
Netzleitung: NYM 3 x 1,5 mm²/ H03VV - F2 x 0,75
Leitungsquerschnitt primär: 0,75 mm² bis 1,5 mm²
Leitungsquerschnitt sekundär: 0,75 mm² bis 1,5 mm²
Abisolierung der
Anschlussleitung:
Kabelmantel 1,2 cm; Leitungsadern 0,6 cm
Geometrie (l x b x h): 109 mm x 50 mm x 35 mm
Prüfzeichen:   ;
 Seite 10 von 23
OT 20/230-240/24
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Technische
Information
Ausgabe: Nov. 2001
Technische Änderungen
vorbehalten
Seite 11 von 23
OT 75/120-277/24 E
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Vorläufige
Information
Ausgabe: Juli
Technische Änderungen
vorbehalten
Technische
 2004
     Technische Daten:
Bestellbezeichnung: OT 75/120-277/24 E
LED Module: Unter Beachtung der Ausgangsparameter:
LINEARlight Flex, LINEARlight colormix, EFFECTlight,
COINlight, MARKERlight und entsprechende Module
Nennspannung: 120 - 277 VAC
Nennstrom: 0,38 Aeff @ 230 VAC
Nennnetzfrequenz: 50/60 Hz
Ausgangsnennspannung: Gleichspannung 24 V elektronisch geregelt,
Ausgangswelligkeit max. ± 0,2V
Max. Modulleistung: 75W
Wirkungsgrad: 87% @ 230 VAC
Teillastbetrieb: 0,9W – 75W
Zul. Eingangsspannungsbereich: 108 - 305 VAC
Gleichspannungsbetrieb: 176 – 264 VDC
Netzleistungsfaktor: > 0,95
Sicherheit:
Funkentstörung:
Oberwellengehalt:
Immunität:
EN 60598, EN 61347-2-2, UL 1310, UL 48, UL879A, SAM
EN 55015, FCC 47 Part 15 Class A
EN 61000-3-2
EN 61547, ANSI C62.41 Class B
Temperaturbereich: -25 °C bis +60 °C
Spannungsfestigkeit zwischen
Primär- und Sekundärseite:
3,75 kVeff
Leerlauffest: Ja
Kurzschlussschutz: Elektronische Abschaltung, reversibel
Überlastschutz: Leistungsreduktion und Abschaltung, reversibel
Übertemperaturschutz: Leistungsreduktion und Abschaltung, reversibel
Dimmen: Möglich mit OPTOTRONIC Steuergeräten
Paralleschaltung Ja, auf der Primär- und Sekundärseite möglich
Sekundärseitig:
bis zu 4 Geräte parallelschaltbar,
nur direkt an Ausgangsleitungen
Gesamtleistung max. 300 W
Primärleitung: Anschlusskabel mit 23 cm Länge
Leitungsquerschnitt primär: AWG #18 - 0,83 mm², starre Leitung
Sekundärleitung: Anschlusskabel mit 23 cm Länge
Leitungsquerschnitt sekundär: AWG #18 – 0,83 mm², starre Leitung
Max. sekundäre Kabellänge: 10m mit 2,5 mm² Kabel ohne OT DIM
  7m mit 2,5 mm² Kabel mit OT DIM
Spannungsabfallkompensation: Ja
Abmessungen (l x b x h): 241 mm x 43 mm x 30 mm
Schutzklasse:
Schutzart:
I
IP64 (Montagehinweise beachten)
Prüfzeichen:
In Vorbereitung:  ;  ;  ; ;
 Seite 12 von 23
OT 75/120-277/24 E
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Vorläufige
Technische
Information
Ausgabe: Juli
Technische Änderungen
vorbehalten
 2004
Erdung
Installationshinweis
Gehäuse muss über eine Befestigungsschraube geerdet werden (siehe Abb.)
Beachten Sie auch, die der Verpackung beiliegenden Installationshinweise!
Seite 13 von 23
OT 75/220-240/24
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Technische
Information
Ausgabe: Jan. 2004
 Technische Änderungen
vorbehalten
Technische Daten:
Bestellbezeichnung: OT 75/220-240/24
LED Module: Unter Beachtung der Ausgangsparameter:
LINEARlight Flex, MARKERlight, COINlight,
LINEARlight colormix und entsprechende Module
Nennspannung: 220V – 240 VAC
Nennstrom: 0,370 Aeff @ 230 VAC
Netzfrequenz: 0/50/60 Hz
Ausgangsnennspannung: Gleichspannung   24 ± 0,5 V
elektronisch geregelt, Ausgangswelligkeit max. ± 0,2V
Ausgangsnennleistung: 75W
Wirkungsgrad: 90%
Teillastbetrieb: 0.9W – 75W
Zul. Eingangsspannungsbereich: 198 - 254 VAC
Gleichspannungsbetrieb: Zwischen 176 – 264 V möglich
Netzleistungsfaktor: 0.97
Sicherheit:
Funkentstörung:
Oberwellengehalt:
Immunität:
EN 61347-2-2
EN 55015
EN 61000-3-2
EN 61547
Temperaturbereich: -20 °C bis +50 °C
Spannungsfestigkeit zwischen
Primär- und Sekundärseite:
3 KVeff
Leerlauffest: Ja
Kurzschlussschutz: Elektronische Abschaltung, reversibel
Überlastschutz: Leistungsreduktion und Abschaltung, reversibel
Übertemperaturschutz: Leistungsreduktion und Abschaltung, reversibel
Dimmen Möglich mit OPTOTRONIC Steuergeräten
Netzleitung:
Leitungsquerschnitt primär: DIN 57281 H03VV-F 2x0,50; H03VV-F 2x0,75;
H05VV-F 2x0,75; Nym 3x1,5
Sekundärleitung: 3 Paar Schraubklemmen
Leitungsquerschnitt sekundär: DIN 57281 H03VV-F 2x0,75; H05VV-F 2x0,75;
H05VV-F 2x1,00; H05VV-F 2x1,5; H05VV-F 2x2,5
Max. Kabellänge: 10m mit 2,5 mm² Kabel ohne OT DIM
7m mit 2,5 mm² Kabel mit OT DIM
Spannungsabfallkompensation Ja, max. 0,5V bei unabhängiger Montage
Abmessungen (l x b x h): 220 mm x 46,2 mm x 43,6 mm
Prüfzeichen:
Seite 14 von 23
OT 75/220-240/24
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Technische
Information
Ausgabe: Jan. 2004
Technische Änderungen
vorbehalten
Installationshinweis
Bei den Geräten besteht die Möglichkeit die Netzleitung durchzuverdrahten, hierfür steht ein zweites
Klemmenpaar auf der Primärseite zur Verfügung. Beachten Sie, dass diese Klemmen nicht mit mehr als
10A belastet werden dürfen.
Seite 15 von 23
OT 8/200-240/24
Elektronische LED-Spannungsversorgung
Technische